
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

Objednatelem 

Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, p.o. 

Slavíčkova 1701 

356 01 SOKOLOV 

IČ: 72046881 

zastoupena Mgr. Petrou SEKÁČOVOU, ředitelkou organizace  

 
a 

Dodavatelem  

Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, p. o. 

Americká 52 

350 02 Cheb 

IČ: 71175245 

zastoupena Mgr. Alenou Samuelovou, ředitelkou organizace 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 1. 2023 dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění dodávek stravy 
ze dne 2. 1. 2023, jejímž předmětem je dodávka stravy dodavatelem pro klienty a zaměstnance 
objednatele. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem poptávky na výběr 
dodavatele jídla. 

2.  Strana objednávající i strana dodávající jsou povinným subjektem pro zveřejňování v registru 
smluv dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. l. tohoto článku a má povinnost uzavřenou 
smlouvu či její dodatky zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k 
uveřejnění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění dodávek stravy uvedené v odst. l tohoto 
článku v registru smluv v řádném termínu, a že jsou si vědomy právních následků s tím 
spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o zajištění dodávek stravy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s 
vědomím závaznosti uzavřeného Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění dodávek stravy a v 
souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v 



důsledku neuveřejnění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění dodávek stravy v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednané smlouvy či objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se 
rovněž řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího 
uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 
vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením $ 5 
zákona o registru smluv. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění dodávek stravy ze dne 19. 1. 2023 

 

V Sokolově dne 11. 9. 2023 

 

………………………………..      ……………………………… 

      Mgr. Alena Samuelová                Mgr. Petra Sekáčová 

                  



DODATEK č. 1 
 ke Smlouvě o zajištění dodávek stravy 

  

smluvní strany  
 
Domov pro seniory „SKALKA" v Chebu, p. o. 
se sídlem 
zastoupena: 

Americká 52, 350 02 Cheb 
Mgr. Alenou Samuelovou, ředitelkou 

IČO: 71175245 
bankovní spojení: KB Cheb 
číslo účtu 78-2172760267/0100 

(dále jen „dodavatel") a 

Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, p. o. 
se sídlem 
zastoupena: 

Slavíčkova 1701, 356 01, Sokolov 
Mgr. Petrou Sekáčovou, ředitelkou 

IČO: 72046881 
bankovní spojení:  
číslo účtu     268644536/0300 
 
(dále jen „objednatel")  

  

(Dodavatel a objednatel dále též společně jako „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní strana") 

čl. I 

Smluvní strany uzavřely dne 02.01.2023 Smlouvu o zajištění dodávek stravy, jejímž předmětem je 
dodávka stravy dodavatelem pro klienty a zaměstnance objednatele (dále jen „Smlouva"). 

Vzhledem ke změně vnějších okolností, zejména navýšení cen energií a potravin, se Smluvní strany 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, na základě kterého se mění od 01.02.2023 čl. V 
Smlouvy takto: 

 

Původní znění čl. V odst. 1 Smlouvy  

V. Cena 

1) Cena za stravovací jednotku je stanovena Směrnicí o poskytovaných službách domova, která je 
nedílnou přílohou této smlouvy. Stravu lze odebírat v těchto variantách: 

a. strava pro klienty 
i. Varianta běžné celodenní stravy, tzn. snídaně, oběd, večeře + zajištění pitného režimu  
ii.Varianta pouze oběd   
iii.Varianta pouze snídaně   
iv.Varianta pouze večeře   

b. strava pro zaměstnance 
i.Zajištění oběda s možností výběru ze dvou jídel   



 

Nové znění čl. V odst. 1 Smlouvy: 

V. Cena 

1) za výkon sjednaných činností se stanoví ceny stravovací jednotky 

a.strava pro klienty 
i.Varianta běžné celodenní stravy, tzn. snídaně, oběd, večeře + zajištění pitného režimu 235 Kč 
ii. Varianta pouze oběd 105 Kč 
iii.Varianta pouze snídaně 65 Kč 
iv.Varianta pouze večeře 65 Kč 

b. strava pro zaměstnance 
i.Zajištění oběda s možností výběru ze dvou jídel                       105 Kč 

 
 

čl. II  

Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn, nadále v platnosti a účinná. 

Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

Na důkaz svého souhlasu s tímto dodatkem smluvní strany připojují níže své podpisy: 

V Chebu dne:      V Sokolově dne: 
 

 

 
 
Mgr. Alena Samuelová, ředitelka                                                    Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka 

 

 

 


